
Tabulka 3
Přehled o důchodech vyplácených za prosinec 2009

poměrný vdovský
Druh důchodu

celkem nekrácený trvale
krácený

dočasně
krácený

starobní
plný částečný a

vdovecký
sirotčí ÚHRNEM

počet důchodců

sólo muži 682 725 530 924 150 175 1 626 1 553 176 558 113 568 7 438 20 680 1 002 522
ženy 843 970 642 046 200 654 1 270 4 764 144 881 97 808 41 843 26 118 1 159 384
celkem 1 526 695 1 172 970 350 829 2 896 6 317 321 439 211 376 49 281 46 798 2 161 906

s V muži 77 640 69 772 7 758 110 60 8 360 848 86 908
ženy 488 559 454 945 33 147 467 9 097 40 355 3 566 541 577
celkem 566 199 524 717 40 905 577 9 157 48 715 4 414 628 485

celkem muži 760 365 600 696 157 933 1 736 1 613 184 918 114 416 7 438 20 680 1 089 430
ženy 1 332 529 1 096 991 233 801 1 737 13 861 185 236 101 374 41 843 26 118 1 700 961
celkem 2 092 894 1 697 687 391 734 3 473 15 474 370 154 215 790 49 281 46 798 2 790 391

průměrná výše důchodu 

sólo muži 11 189 11 536 9 982 9 416 4 249 10 301 6 384 5 580 5 114 10 311
ženy 9 149 9 482 8 096 7 175 4 597 8 925 5 718 6 743 5 169 8 636
celkem 10 062 10 412 8 903 8 433 4 511 9 681 6 076 6 567 5 145 9 413

s V muži 12 404 12 506 11 504 10 956 6 588 12 278 8 322 12 348
ženy 11 033 11 091 10 263 9 699 8 858 10 709 8 295 10 955
celkem 11 221 11 279 10 498 9 939 8 843 10 978 8 300 11 148

celkem muži 11 313 11 649 10 057 9 514 4 336 10 390 6 398 5 580 5 114 10 473
ženy 9 840 10 149 8 403 7 854 7 393 9 314 5 809 6 743 5 169 9 375
celkem 10 375 10 680 9 070 8 683 7 075 9 852 6 121 6 567 5 145 9 803

průměrný věk důchodců 

sólo muži 69 70 65 66 73 55 50 53 16 63
ženy 66 68 61 63 76 54 48 57 17 62
celkem 67 69 63 65 75 55 49 56 17 62

s V muži 76 77 66 68 79 71 57 76
ženy 75 76 63 64 82 72 58 75
celkem 75 76 64 65 82 72 58 75

celkem muži 70 71 65 66 73 56 50 53 16 64
ženy 69 71 61 63 80 58 48 57 17 66
celkem 69 71 63 65 80 57 49 56 17 65

Poznámky: Podle statistických údajů ČSSZ.  Nejsou zahrnuty důchody vyplácené do ciziny.
Sólo  =  důchod vyplácen samostatně (bez současně vypláceného pozůstalostního důchodu)
s V    = důchod je vyplácen spolu s pozůstalostním důchodem (uváděn úhrn výše obou důchodů)
Trvale krácený  =  až 3 roky před věkovou hranicí přiznaný starobní důchod podle § 31 zák. č. 155/1995 Sb.
Dočasně krácený  =  až 2 roky před věkovou hranicí přiznaný starobní důchod podle § 30 zák. č. 155/1995 Sb.
Nekrácený  =  starobní důchod přiznaný po dosažení důchodového věku.  
Poměrný starobní = starobní důchody přiznané podle § 26 zák.č. 100/1988 Sb. a podle § 29 písm. b) zák. č. 155/1995 Sb. (krátká doba pojištění).

Pramen: MPSV

starobní invalidní


